
 

 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

Р І Ш Е Н Н Я 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ВІННИЦЬКОГО ОБЛАСНОГО 

ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ 

C:\go-worker\temp\task-617498701\e1ffcd5398bbe5ef34e1535074b54e51.doc 

 

06 грудня  2017 року                               № 37- рш                             Справа № 03-08/22-17 

                                                      

м. Вінниця 

       

Про розстрочення сплати штрафу 

 

Адміністративна колегія Вінницького обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши заяву комунального підприємства 

“Вінницяоблводоканал” (21022, м. Вінниця, вул. Київська, 173, ідентифікаційний код 

03339012)  та подання третього відділу досліджень і розслідувань від 05.12.2017 №03-207, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Рішенням адміністративної колегії Вінницького обласного територіального відділення 

від 28.09.2017 № 29-рш на КП “Вінницяоблводоканал”  накладено штраф у розмірі 30 000  

(тридцять тисяч) грн. за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбачене пунктом 2 статті 50 та  частиною першою статті 13  Закону України “Про захист 

економічної конкуренції” – зловживання монопольним становищем на ринках послуг з 

централізованого водопостачання та водовідведення шляхом вчинення дій, що можуть 

призвести до ущемлення інтересів споживачів, які були б неможливими за умов існування 

значної конкуренції на ринку, пунктом 2 статті 50, пунктом 5 частини другої статті 13  

Закону України «Про захист економічної конкуренції» – зловживання монопольним 

становищем на ринку послуг з централізованого водопостачання в територіальних межах      

м. Вінниці (в межах території, де розташовані власні та експлуатовані мережі Підприємства) 

у вигляді повної відмови від реалізації товару за відсутності альтернативних джерел 

придбання. 

Рішення від 28.09.2017 № 29-рш було направлено КП “Вінницяоблводоканал” із 

супровідним листом від 05.10.2017 № 03-36/1388 рекомендованим поштовим відправленням 

і отримано КП “Вінницяоблводоканал” 09.10.2017. 

Відповідно до частини 3 статті 56 Закону України “Про захист економічної 

конкуренції” особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Антимонопольного 

комітету України, сплачує його у двомісячний строк з дня одержання рішення про 

накладення штрафу. 

Листом від 04.12.2017 № 1/2103 КП “Вінницяоблводоканал” звернулось до 

територіального відділення з проханням розстрочити строк сплати штрафу по 

вищевказаному рішенню адміністративної колегії відділення на 6 місяців  у зв’язку з важким 

фінансовим становищем КП “Вінницяоблводоканал”. За результатами фінансово-

господарської діяльності за 9 місяців 2017 року КП “Вінницяоблводоканал” отримало збитки 

від основної діяльності у розмірі 17 215,0 тис. грн. Основною причиною збитковості – є 

надання послуг з централізованого водопостачання та водовідведення за тарифами, які лише 

на 82% відшкодовують витрати на їх виробництво. 



 2 

З метою врегулювання зазначеної ситуації КП “Вінницяоблводоканал” подано 

Національній комісії, що здійснює держане регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, розрахунки тарифів на централізоване водопостачання та 

водовідведення та на послуги з централізованого постачання холодної води, водовідведення 

(з використанням внутрішньобудинкових систем) на 2018 рік, 12 жовтня 2017 року, було 

схвалено проект постанов щодо встановлення тарифів. 

Відповідно до порядку денного засідань НКРЕКП питання встановлення тарифів на 

2018 рік мало розглядатися 23 листопада поточного року. Однак із-за відсутності кворуму 

дане питання на засіданні комісії не розглядалося. Тому, КП “Вінницяоблводоканал” буде 

вимушене працювати за збитковими тарифами ще невизначений термін. 

У відповідності з частиною 6 статті 56 Закону України "Про захист економічної 

конкуренції" за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету 

України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним 

штрафу. 

Виходячи з викладеного, керуючись статтями 12, 14 Закону України “Про 

Антимонопольний комітет України”, статтями 56, 62 Закону України “Про захист 

економічної конкуренції”, адміністративна колегія Вінницького обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Розстрочити КП “Вінницяоблводоканал” сплату штрафу в сумі 30 000,00 грн., 

накладеного згідно з рішенням адміністративної колегії від 28.09.2017 № 29-рш на 6 місяців 

зі сплатою помісячно наступними частинами:  

до 11.12.2017 – сплатити 5000 грн.,  

до 11.01.2018 – сплатити 5000 грн.,  

до 09.02.2018 – сплатити 5000 грн., 

до 09.03.2018 – сплатити 5000 грн.,  

до 11.04.2018 – сплатити 5000 грн.,  

до 11.05.2018 – сплатити 5000 грн.,  

 

2. Копію рішення направити комунальному підприємству "Вінницяоблводоканал" для 

виконання. 

 

 

Голова адміністративної колегії, 

голова відділення 

 

           М.В. Слободянюк  

 

            

Члени колегії  

            О.В. Вихованець 

 

            В.В. Одобецька  

             

            С.В. Сельська 

 

Секретар 

  

            В.П. Чернега 

 

ПІДГОТУВАВ:                                                        

Головний спеціаліст 3 ВДР                                                                 

______________  О.В. Мірошніченко 

“___”__________ 2017 р. 

ПОГОДЖЕНО:                                                        

Головний спеціаліст юридичного сектору 

______________  Ю.П. Драпак 

“___”__________ 2017 р. 

 


